
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-019

PUBLIÉ LE  8 FÉVRIER 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED
SOC

R75-2019-01-29-016 - Arrêté renouv autorisation 2017 EHPAD CHAMBERET (4 pages) Page 4

R75-2019-01-29-011 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD BEYNAT (4 pages) Page 9

R75-2019-01-29-021 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD BORT (4 pages) Page 14

R75-2019-01-29-018 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD CORREZE (4 pages) Page 19

R75-2019-01-29-022 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD EGLETONS (4 pages) Page 24

R75-2019-01-29-019 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD LAGRAULIERE (4

pages) Page 29

R75-2019-01-29-025 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD LE LONZAC (4 pages) Page 34

R75-2019-02-28-001 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD MARCILLAC (4 pages) Page 39

R75-2019-01-29-012 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD MEYSSAC (4 pages) Page 44

R75-2019-01-29-023 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD NEUVIC (4 pages) Page 49

R75-2019-01-29-024 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD USSEL (4 pages) Page 54

R75-2019-01-29-014 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD VIGEOIS (4 pages) Page 59

R75-2019-01-29-017 - Arreté renouvel autorisation EHPAD CORNIL (5 pages) Page 64

R75-2019-01-29-013 - Arrêté renouvel autorisation et nouvelle appellation EHPAD du

Pays de Brive (5 pages) Page 70

R75-2019-01-29-015 - Arrêté renouvel autorosation 2017 EHPAD ARGENTAT (4 pages) Page 76

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86
R75-2019-02-01-004 - arrêté n°006/2019 portant habilitation de Madame RASSELET

ingénieur du génie sanitaire à rechercher et à constater des infractions (2 pages) Page 81

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-01-29-027 - Arrêté autorisant la création d'un dépôt de sang de catégorie

délivrance au sein du Groupement de Coopération Sanitaire des Trois Provinces,

BRIVE-LA-GAILLARDE (19) (2 pages) Page 84

R75-2019-02-05-001 - Arrêté du 5 février 2019 modifiant l’arrêté du 26 septembre 2018

portant nomination des membres du comité de protection des personnes « OUEST III » (4

pages) Page 87

R75-2019-01-29-028 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang

de catégorie délivrance du Centre Hospitalier de BRIVE-LA-GAILLARDE (19) (2 pages) Page 92

R75-2019-01-30-004 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang

de catégorie urgence du bloc opératoire de cardiologie du Centre Hospitalier Universitaire

de BORDEAUX (Haut-Lévêque) (2 pages) Page 95

R75-2019-01-29-026 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang

de catégorie urgence et relais de la Clinique Saint-Germain, BRIVE-LA-GAILLARDE

(19) (2 pages) Page 98

2



R75-2019-02-07-001 - Décision n° 2019-009 portant autorisation d’installation d’un

appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) 3 Tesla délivrée au Centre

Hospitalier de Mont-de-Marsan (40)
 (3 pages) Page 101

DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE
BORDEAUX

R75-2019-02-07-002 - Décision portant Subdélégation de signature pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et dépenses des Services Pénitentiaires de BORDEAUX (3 pages) Page 105

DIRM SA
R75-2019-02-08-001 - Arrêté du 8 février 2019 fixant les modalités de l'obligation de

pesée (6 pages) Page 109

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-01-02-002 - arrêté de protection au titre des MH relatif à La Castanhère

(ARTIX, 64) (3 pages) Page 116

R75-2018-12-21-030 - arrêté de protection MH de la forge d'Ans à

CUBJAC-AUVEZERE-VAL-D'ANS (24) (3 pages) Page 120

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2019-02-06-001 - Arrêté portant modification des membres du conseil du centre du

traitement informatique sud (1 page) Page 124

3



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-016

Arrêté renouv autorisation 2017 EHPAD CHAMBERET

Arrêté renouv autorisation 2017 EHPAD CHAMBERET

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-016 - Arrêté renouv autorisation 2017 EHPAD
CHAMBERET 4



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-016 - Arrêté renouv autorisation 2017 EHPAD
CHAMBERET 5



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-016 - Arrêté renouv autorisation 2017 EHPAD
CHAMBERET 6



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-016 - Arrêté renouv autorisation 2017 EHPAD
CHAMBERET 7



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-016 - Arrêté renouv autorisation 2017 EHPAD
CHAMBERET 8



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-011

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD BEYNAT

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD BEYNAT

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-011 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
BEYNAT 9



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-011 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
BEYNAT 10



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-011 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
BEYNAT 11



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-011 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
BEYNAT 12



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-011 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
BEYNAT 13



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-021

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD BORT

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD BORT

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-021 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
BORT 14



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-021 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
BORT 15



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-021 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
BORT 16



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-021 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
BORT 17



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-021 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
BORT 18



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-018

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD CORREZE

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD CORREZE

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-018 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
CORREZE 19



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-018 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
CORREZE 20



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-018 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
CORREZE 21



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-018 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
CORREZE 22



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-018 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
CORREZE 23



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-022

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD EGLETONS

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD EGLETONS

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-022 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
EGLETONS 24



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-022 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
EGLETONS 25



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-022 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
EGLETONS 26



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-022 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
EGLETONS 27



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-022 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
EGLETONS 28



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-019

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD

LAGRAULIERE
Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD LAGRAULIERE

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-019 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
LAGRAULIERE 29



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-019 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
LAGRAULIERE 30



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-019 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
LAGRAULIERE 31



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-019 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
LAGRAULIERE 32



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-019 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
LAGRAULIERE 33



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-025

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD LE LONZAC

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD LE LONZAC

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-025 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
LE LONZAC 34



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-025 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
LE LONZAC 35



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-025 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
LE LONZAC 36



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-025 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
LE LONZAC 37



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-025 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
LE LONZAC 38



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-02-28-001

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD MARCILLAC

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD MARCILLAC

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-02-28-001 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
MARCILLAC 39



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-02-28-001 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
MARCILLAC 40



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-02-28-001 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
MARCILLAC 41



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-02-28-001 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
MARCILLAC 42



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-02-28-001 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
MARCILLAC 43



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-012

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD MEYSSAC

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD MEYSSAC

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-012 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
MEYSSAC 44



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-012 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
MEYSSAC 45



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-012 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
MEYSSAC 46



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-012 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
MEYSSAC 47



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-012 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
MEYSSAC 48



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-023

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD NEUVIC

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD NEUVIC

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-023 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
NEUVIC 49



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-023 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
NEUVIC 50



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-023 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
NEUVIC 51



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-023 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
NEUVIC 52



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-023 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
NEUVIC 53



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-024

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD USSEL

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD USSEL

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-024 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
USSEL 54



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-024 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
USSEL 55



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-024 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
USSEL 56



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-024 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
USSEL 57



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-024 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
USSEL 58



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-014

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD VIGEOIS

Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD VIGEOIS

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-014 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
VIGEOIS 59



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-014 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
VIGEOIS 60



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-014 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
VIGEOIS 61



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-014 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
VIGEOIS 62



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-014 - Arrêté renouvel autorisation 2017 EHPAD
VIGEOIS 63



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-017

Arreté renouvel autorisation EHPAD CORNIL

Arreté renouvel autorisation EHPAD CORNIL

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-017 - Arreté renouvel autorisation EHPAD
CORNIL 64



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-017 - Arreté renouvel autorisation EHPAD
CORNIL 65



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-017 - Arreté renouvel autorisation EHPAD
CORNIL 66



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-017 - Arreté renouvel autorisation EHPAD
CORNIL 67



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-017 - Arreté renouvel autorisation EHPAD
CORNIL 68



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-017 - Arreté renouvel autorisation EHPAD
CORNIL 69



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-013

Arrêté renouvel autorisation et nouvelle appellation

EHPAD du Pays de Brive
Arrêté renouvel autorisation et nouvelle appellation EHPAD du Pays de Brive

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-013 - Arrêté renouvel autorisation et nouvelle
appellation EHPAD du Pays de Brive 70



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-013 - Arrêté renouvel autorisation et nouvelle
appellation EHPAD du Pays de Brive 71



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-013 - Arrêté renouvel autorisation et nouvelle
appellation EHPAD du Pays de Brive 72



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-013 - Arrêté renouvel autorisation et nouvelle
appellation EHPAD du Pays de Brive 73



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-013 - Arrêté renouvel autorisation et nouvelle
appellation EHPAD du Pays de Brive 74



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-013 - Arrêté renouvel autorisation et nouvelle
appellation EHPAD du Pays de Brive 75



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-015

Arrêté renouvel autorosation 2017 EHPAD ARGENTAT

Arrêté renouvel autorosation 2017 EHPAD ARGENTAT

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-015 - Arrêté renouvel autorosation 2017 EHPAD
ARGENTAT 76



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-015 - Arrêté renouvel autorosation 2017 EHPAD
ARGENTAT 77



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-015 - Arrêté renouvel autorosation 2017 EHPAD
ARGENTAT 78



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-015 - Arrêté renouvel autorosation 2017 EHPAD
ARGENTAT 79



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-015 - Arrêté renouvel autorosation 2017 EHPAD
ARGENTAT 80



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2019-02-01-004

arrêté n°006/2019 portant habilitation de Madame

RASSELET ingénieur du génie sanitaire à rechercher et à

constater des infractions

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-02-01-004 - arrêté n°006/2019 portant habilitation de Madame RASSELET
ingénieur du génie sanitaire à rechercher et à constater des infractions 81



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-02-01-004 - arrêté n°006/2019 portant habilitation de Madame RASSELET
ingénieur du génie sanitaire à rechercher et à constater des infractions 82



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-02-01-004 - arrêté n°006/2019 portant habilitation de Madame RASSELET
ingénieur du génie sanitaire à rechercher et à constater des infractions 83



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-29-027

Arrêté autorisant la création d'un dépôt de sang de

catégorie délivrance au sein du Groupement de

Coopération Sanitaire des Trois Provinces,

BRIVE-LA-GAILLARDE (19)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-027 - Arrêté autorisant la création d'un dépôt de sang de catégorie délivrance au sein du Groupement de
Coopération Sanitaire des Trois Provinces, BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 84



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-027 - Arrêté autorisant la création d'un dépôt de sang de catégorie délivrance au sein du Groupement de
Coopération Sanitaire des Trois Provinces, BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 85



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-027 - Arrêté autorisant la création d'un dépôt de sang de catégorie délivrance au sein du Groupement de
Coopération Sanitaire des Trois Provinces, BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 86



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-02-05-001

Arrêté du 5 février 2019 modifiant l’arrêté du 26

septembre 2018 portant nomination des membres du

comité de protection des personnes « OUEST III »
arrêté DGARS CPP OUEST III fevrier 2019

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-05-001 - Arrêté du 5 février 2019 modifiant l’arrêté du 26 septembre 2018 portant nomination des membres du
comité de protection des personnes « OUEST III » 87



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-05-001 - Arrêté du 5 février 2019 modifiant l’arrêté du 26 septembre 2018 portant nomination des membres du
comité de protection des personnes « OUEST III » 88



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-05-001 - Arrêté du 5 février 2019 modifiant l’arrêté du 26 septembre 2018 portant nomination des membres du
comité de protection des personnes « OUEST III » 89



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-05-001 - Arrêté du 5 février 2019 modifiant l’arrêté du 26 septembre 2018 portant nomination des membres du
comité de protection des personnes « OUEST III » 90



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-05-001 - Arrêté du 5 février 2019 modifiant l’arrêté du 26 septembre 2018 portant nomination des membres du
comité de protection des personnes « OUEST III » 91



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-29-028

Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt

de sang de catégorie délivrance du Centre Hospitalier de

BRIVE-LA-GAILLARDE (19)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-028 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang de catégorie délivrance du Centre
Hospitalier de BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 92



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-028 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang de catégorie délivrance du Centre
Hospitalier de BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 93



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-028 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang de catégorie délivrance du Centre
Hospitalier de BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 94



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-30-004

Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt

de sang de catégorie urgence du bloc opératoire de

cardiologie du Centre Hospitalier Universitaire de

BORDEAUX (Haut-Lévêque)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-30-004 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang de catégorie urgence du bloc
opératoire de cardiologie du Centre Hospitalier Universitaire de BORDEAUX (Haut-Lévêque) 95



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-30-004 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang de catégorie urgence du bloc
opératoire de cardiologie du Centre Hospitalier Universitaire de BORDEAUX (Haut-Lévêque) 96



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-30-004 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang de catégorie urgence du bloc
opératoire de cardiologie du Centre Hospitalier Universitaire de BORDEAUX (Haut-Lévêque) 97



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-29-026

Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt

de sang de catégorie urgence et relais de la Clinique

Saint-Germain, BRIVE-LA-GAILLARDE (19)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-026 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang de catégorie urgence et relais de la
Clinique Saint-Germain, BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 98



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-026 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang de catégorie urgence et relais de la
Clinique Saint-Germain, BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 99



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-026 - Arrêté portant autorisation de cessation d'activité du dépôt de sang de catégorie urgence et relais de la
Clinique Saint-Germain, BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 100



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-02-07-001

Décision n° 2019-009 portant autorisation d’installation

d’un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM)

3 Tesla délivrée au Centre Hospitalier de Mont-de-Marsan

(40)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-07-001 - Décision n° 2019-009 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par résonance
magnétique (IRM) 3 Tesla délivrée au Centre Hospitalier de Mont-de-Marsan (40) 101



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-07-001 - Décision n° 2019-009 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par résonance
magnétique (IRM) 3 Tesla délivrée au Centre Hospitalier de Mont-de-Marsan (40) 102



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-07-001 - Décision n° 2019-009 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par résonance
magnétique (IRM) 3 Tesla délivrée au Centre Hospitalier de Mont-de-Marsan (40) 103



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-07-001 - Décision n° 2019-009 portant autorisation d’installation d’un appareil d’imagerie par résonance
magnétique (IRM) 3 Tesla délivrée au Centre Hospitalier de Mont-de-Marsan (40) 104



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES

PENITENTIAIRES DE BORDEAUX

R75-2019-02-07-002

Décision portant Subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses des

Services Pénitentiaires de BORDEAUX

DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - R75-2019-02-07-002 - Décision portant Subdélégation de
signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses des Services Pénitentiaires de BORDEAUX 105



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - R75-2019-02-07-002 - Décision portant Subdélégation de
signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses des Services Pénitentiaires de BORDEAUX 106



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - R75-2019-02-07-002 - Décision portant Subdélégation de
signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses des Services Pénitentiaires de BORDEAUX 107



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - R75-2019-02-07-002 - Décision portant Subdélégation de
signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses des Services Pénitentiaires de BORDEAUX 108



DIRM SA

R75-2019-02-08-001

Arrêté du 8 février 2019 fixant les modalités de l'obligation

de pesée

DIRM SA - R75-2019-02-08-001 - Arrêté du 8 février 2019 fixant les modalités de l'obligation de pesée 109



DIRM SA - R75-2019-02-08-001 - Arrêté du 8 février 2019 fixant les modalités de l'obligation de pesée 110



DIRM SA - R75-2019-02-08-001 - Arrêté du 8 février 2019 fixant les modalités de l'obligation de pesée 111



DIRM SA - R75-2019-02-08-001 - Arrêté du 8 février 2019 fixant les modalités de l'obligation de pesée 112



DIRM SA - R75-2019-02-08-001 - Arrêté du 8 février 2019 fixant les modalités de l'obligation de pesée 113



DIRM SA - R75-2019-02-08-001 - Arrêté du 8 février 2019 fixant les modalités de l'obligation de pesée 114



DIRM SA - R75-2019-02-08-001 - Arrêté du 8 février 2019 fixant les modalités de l'obligation de pesée 115



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-02-002

arrêté de protection au titre des MH relatif à La Castanhère

(ARTIX, 64)

arrêté d'inscription au titre des MH relatif à "La Castanhère", propriété privée située à Artix (64)

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-02-002 - arrêté de protection au titre des MH relatif à La Castanhère (ARTIX, 64) 116



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-02-002 - arrêté de protection au titre des MH relatif à La Castanhère (ARTIX, 64) 117



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-02-002 - arrêté de protection au titre des MH relatif à La Castanhère (ARTIX, 64) 118



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-02-002 - arrêté de protection au titre des MH relatif à La Castanhère (ARTIX, 64) 119



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-21-030

arrêté de protection MH de la forge d'Ans à

CUBJAC-AUVEZERE-VAL-D'ANS (24)

arrêté d'inscription au titre des MH relatif à la forge d'Ans, propriété privée située à

Cubjac-Auvézère-Val-d'Ans (24)

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-21-030 - arrêté de protection MH de la forge d'Ans à CUBJAC-AUVEZERE-VAL-D'ANS (24) 120



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-21-030 - arrêté de protection MH de la forge d'Ans à CUBJAC-AUVEZERE-VAL-D'ANS (24) 121



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-21-030 - arrêté de protection MH de la forge d'Ans à CUBJAC-AUVEZERE-VAL-D'ANS (24) 122



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-21-030 - arrêté de protection MH de la forge d'Ans à CUBJAC-AUVEZERE-VAL-D'ANS (24) 123



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2019-02-06-001

Arrêté portant modification des membres du conseil du

centre du traitement informatique sud
Arrêté portant modification des membres du conseil du centre du traitement informatique sud

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-02-06-001 - Arrêté portant modification des membres du conseil du centre du
traitement informatique sud 124



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 8/2019 

 
portant modification des membres du conseil du Centre du Traitement Informatique Sud 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 216-1, L. 216-3, D. 231-1 à D. 231-4 ;  

Vu l’arrêté du 23 juillet 2015 fixant le modèle de statuts des Centres de Traitement Informatique des 
organismes de la branche maladie ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la désignation formulée par la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

A R R Ê T E 

Article 1 

 
L’arrêté ministériel en date du 30 octobre 2018 portant nomination du conseil du Centre du Traitement 
Informatique Sud est modifié comme suit : 

Dans la liste des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail (CGT) est nommé :  

- Monsieur Doctrové Calixte JANKY en tant que titulaire sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 06 février 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

  
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-02-06-001 - Arrêté portant modification des membres du conseil du centre du
traitement informatique sud 125


